АДМИНИСТРАЦИИ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 09. О (о. Ш  •?

станица Пластуновская
№ т

О внесении изменений в постановление администрации
Пластуновского сельского поселения Динского района

от 13.11.2017 года № 259 «Об утверждении
муниципальной программы Пластуновского сельского

поселения Динского района «Развитие культуры»
Срок реализации муниципальной программы

2018-2024 год

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 22 октября 2015 года № 986 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры», на
основании статей 32, 59 Устава Пластуновского сельского поселения Динского
района, постановления администрации Пластуновского сельского поселения
Динского района от 1 августа 2014 года № 257 «Об утверждении Порядка
принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки
эффективности реализации муниципальных программ муниципального
образования Пластуновское сельское поселение Динского района»
(в редакции с изменениями) п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
администрации Пластуновского сельского поселения Динского района от
13.11.2017 года № 259 «Об утверждении муниципальной программы
Пластуновского сельского поселения Динского района «Развитие культуры»
Срок реализации муниципальной программы 2018-2024 год:

1.1. в паспорте муниципальной программы Пластуновского сельского
поселения Динского района «Развитие культуры» - «Объемы и источники
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования -  99 630,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год -  12 880,3 тыс. рублей;
2019 год -  13 924,8 тыс. рублей;
2020 год -  15 694,5 тыс. рублей;

2021 год -  13 400,8 тыс. рублей;
2022 год -  14 440,0 тыс. рублей;
2023 год -  15 692,0 тыс. рублей;
2024 год -  13 597,9 тыс. рублей;
из них:
из средств местного бюджета -  91 744,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год -  7 093,8 тыс. рублей;
2019 год -  13 754,0 тыс. рублей;
2020 год -  13 766,2 тыс. рублей;
2021 год -  13 400,8 тыс. рублей;
2022 год -  14 440,0 тыс. рублей;
2023 год -  15 692,0 тыс. рублей;
2024 год -  13 597,9 тыс. рублей;
из средств краевого бюджета -  6 480,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год -  5 786,5 тыс. рублей;
2019 год -  41,0 тыс. рублей;
2020 год -  652,9 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -  0,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей;
из средств федерального бюджета -  1 405,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  129,8 тыс. рублей;
2020 год -  1 275,4 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -  0,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей.»;

1.2. в разделе 3 муниципальной программы Пластуновского сельского
поселения Динского района «Развитие культуры» слова «Объем бюджетных
ассигнований -  4 579,4 тыс. рублей» заменить словами «Объем бюджетных
ассигнований -  4 621,4 тыс. рублей»;

1.3. в разделе 4 муниципальной программы Пластуновского сельского
поселения Динского района «Развитие культуры» третий абзац и таблицу
изложить в следующей редакции:

«Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию
муниципальной программы, составляет 99 630,3 тыс. рублей, в том числе по
годам:

Г оды реализации Объем финансирования, тыс, рублей
Всего В разрезе и источников финансирования

Федераль- Краевой 1 местный Внебюджег-
ный бюджет бюджет ные
бюджет источники

Подпрограмма «Сохранение, использование и популяризация памятников истории и

культуры»
2018 год 12,5 0,00 0,00 12,5 0,00
2019 год 722,5 0,00 0,00 722,5 0,00
2020 год 2 088,0 975,4 308,1 804,5 0,00
2021 год 8,5 0,00 0,00 8,5 0,00
2022 год 770,0 0,00 0,00 770,0 0,00
2023 год 892,0 0,00 0,00 892,0 0,00
2024 год 127,9 0,00 0,00 127,9 0,00
Всего по подпрограмме 4 621,4 975,4 308,1 3 337,9 0,00
Подпрограмма «Культура Тластуиовского сельского поселения»
2018 год 413,2 0,00 0,00 413,2 0,00
2019 год 436,5 0,00 0,00 436,5 0,00
2020 год 152,1 0,00 0,00 152,1 0,00
2021 год 246,6 0,00 0,00 246,6 0,00
2022 год 0,0 0,00 0,00 0,0 0,00
2023 год 0,0 0,00 0,00 0,0 0,00
2024 год 0,0 0,00 0,00 0,0 0,00
Всего но подпрограмме 1 248,4 0,00 0,00 1 248,4 0,00
Подпрограмма «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений культуры
но представлению муниципальных услуг»
2018 год 12 454,6 0,00 5 786,5 6 668,1 0,00
2019 год 12 765,8 129,8 41,0 12 595,0 0,00
2020 год 13 454,4 300,00 344,8 12 809,6 0,00
2021 год 13 145,7 0,00 0,00 13 145,7 0,00
2022 год 13 670,0 0,00 0,00 13 670,0 0,00
2023 год 14 800,0 0,00 0,00 14 800,0 0,00
2024 год 13 470,0 0,00 0,00 13 470,0 0,00
Всего по подпрограмме 93 760,5 429,8 6 172,3 87 158,4 0,00
Общий объем финансирования по муниципальной программе
2018 год 12 880,3 0,00 5 786,5 7 093,8 0,00
2019 год 13 924,8 129,8 41,0 13 754,0 0,00
2020 год 15 694,5 1 275,4 652,9 13 766,2 0,00
2021 год 13 400,8 0,00 0,00 13 400,8 0,00
2022 год 14 440,0 0,00 0,00 14 440,0 0,00
2023 год 15 692,0 0,00 0,00 15 692,0 0,00
2024 год 13 597,9 0,00 0,00 13 597,9 0,00
Всего но муниципальной
программе

99 630,3 1 405,2 6 480,4 91 744,7 0,00

»
2. Внести следующие изменения в ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к

муниципальной программе Пластуновского сельского поселения Динского
района «Развитие культуры»:

2 Л в паспорте подпрограммы «Сохранение, использование и
популяризация Памятников истории и культуры» муниципальной программы
Пластуновского сельского поселения Динского района «Развитие культуры» -
«Объем бюджетных ассигнований на 2018-2024 годы составляет 4 621,4 тыс.
рублей, в том числе по годам:

2018 год -12,5 тыс. рублей;
2019 год -722,5 тыс. рублей;

2020 год -  2 088,0 тыс. рублей
2021 год -  8,5 тыс. рублей;
2022 год -  770,0 тыс. рублей;
2023 год -  892,0 тыс. рублей;
2024 год -  127,9 тыс. рублей;
из них:
из средств местного бюджета -  3 337,9 тыс. рублей, в том числе по

годам:
2018 год -  12,5 тыс. рублей;
2019 год -  722,5 тыс. рублей;
2020 год -  804,5 тыс. рублей;
2021 год -  8,5 тыс. рублей;
2022 год -  770,0 тыс. рублей;
2023 год -  892,0 тыс. рублей;
2024 год -  127,9 тыс. рублей;
из средств краевого бюджета -  308,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  308,1 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -0,0 тыс. рублей;
2023 год -  0,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей;
из средств федерального бюджета -  975,4 тыс. рублей, в том числе по

годам:
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  975,4 тыс. рублей
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -  0,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей;»
2.2. раздел 3 подпрограммы «Сохранение, использование и

популяризация Памятников истории и культуры» муниципальной программы
Пластуновского сельского поселения Динского района «Развитие культуры»
изложить в следующей редакции:

«3. Перечень мероприятий подпрограммы
(тыс.рублей)

N
п/
п

Наименование
мероприятия

Источни
к
финанси
рования

Объем
финанси
рования,
всего

в том числе по годам Непосредстве
нный
результат
реализации
мероприятия

Участник
муниципальной
программы2018

год
2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 9
1 . Капитальный ремонт,

ремонт, благоустройство и
создания условий но
обеспечению сохранности
памятников

местный
бюджет

.2 273,9 12,5 273,0 190,0 8,5 770,0 892,0 127,9 Ремонт не
менее1
объекта в год

Администрация
Пластуновского
сельского поселени
Динского района

2. Разработка проекта
охранных зон

местный
бюджет

982,0 0,0 449,5 532,5 0,0 0,0 0,0 0,0 Разработка
проекта не
менее1
объекта в год

Администрация
Пластуновского
сельского поселени
Динского района

о
J . Восстановление (ремонт,

благоустройство)
воинских захоронений на
территории
Пластуновского сельского
поселения Динского
района

федерал
ьный

бюджет

975,4 0 0 975,4 0,0 0,0 0,0 0,0 Ремонт 2
объектов

Администрация
Пластуновского
сельского поселени
Динского районакраевой

бюджет
308,1 0 0 308,1 0,0 0,0 0,0 0,0

местный
бюджет

82,0 0 К)- 82,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 1 365,5 0 0 1 365,5 0,0 0,0 0,0 0,0
В том числе:
«Братская могила 3
летчиков, погибших в
годы Великой
Отечественной войны»

184,5 184,5 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация
Пластуновского
сельского поселени
Динского района

В том числе «Братская
могила 30 советских
воинов, погибших в боях с
фашистскими
захватчиками»

1 181,0 1 181,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация
Пластуновского
сельского поселени
Динского района

Всего по подпрограмме 4 621,4 12,5 722,5 2 088,0 8,5 770,0 892,0 127,9

2.3. в разделе 4 подпрограммы «Сохранение, использование и
популяризация Памятников истории и культуры» муниципальной программы
Пластуновского сельского поселения Динского района «Развитие культуры»
абзац второй изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на 2018-2024 годы составляет 4 621,4
тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год -12,5 тыс. рублей;
2019 год -722,5 тыс. рублей;
2020 год -  2 088,0 тыс. рублей
2021 год -  8,5 тыс. рублей;
2022 год -  770,0 тыс. рублей;
2023 год -  892,0 тыс, рублей;
2024 год -  127,9 тыс. рублей;
из них:
из средств местного бюджета -  3 337,9 тыс. рублей, в том числе по

годам:
2018 год -  12,5 тыс. рублей;
2019 год -  722,5 тыс. рублей;
2020 год -  804,5 тыс. рублей;
2021 год -  8,5 тыс. рублей;
2022 год -  770,0 тыс. рублей;
2023 год -  892,0 тыс. рублей;
2024 год -  127,9 тыс. рублей;
из средств краевого бюджета -  308,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  308,1 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -0,0 тыс. рублей;
2023 год -  0,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей;
из средств федерального бюджета -  975,4 тыс. рублей, в том числе по

годам:
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  975,4 тыс. рублей
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -  0,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей.»
3. Общему отделу администрации Пластуновского сельского поселения

(Петренко) обнародовать настоящее постановление и разместить на
официальном сайте Пластуновского сельского поселения в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (вкладка «Документы», раздел
«Бюджетные программы», подраздел «Муниципальные программы»).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Постановление вступает в силу после дня его обнародования.

Г лава Пластуновского
сельского поселения

^£ор«ЗОВА

С.К. Олейник